ご注意：本報道発表文は、本投資法人のグリーンファイナンス・フレームワークに係る格付取得に関して一

般に公表するための文書であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行

う際には、必ず本投資法人が作成する新投資口発行及び投資口売出届出目論見書並びにその訂正事

項分をご覧頂いた上で、投資家ご自身の責任と判断でなさるようお願いいたします。
また、本報道発表文は、米国における証券の募集又は販売を構成するものではありません。1933 年

米国証券法（その後の改正を含みます。）に基づいて証券の登録を行うか、又は登録の免除を受ける

場合を除き、米国において証券の募集又は販売を行うことはできません。米国において証券の公募

が行われる場合には、1933 年米国証券法に基づいて作成される英文のプロスペクタスが用いられま

す。プロスペクタスは、当該証券の発行法人又は当該証券の保有者より入手することができます

が、これには発行法人及びその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記載されます。な

お、本件においては米国における証券の募集又は販売は行われません。
1

                         2023年６月 30日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先  取締役 財務企画部長 吉田 圭一

 TEL: 03-6279-0311

グリーンファイナンス・フレームワーク「Green1(F)」格付取得のお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日、株

式会社日本格付研究所（以下「JCR」といいます。）より、本投資法人のグリーンファイナンス・フ

レームワークに関して評価を取得しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．取得した評価の内容

評価機関 評価対象 評価

JCR
グリーンファイナンス・

フレームワーク

総合評価           Green 1（F）

グリーン性評価（資金使途）    g 1（F）

管理・運営・透明性評価      m 1（F）

注）本投資法人の上記評価に関する詳細については、JCRのウェブサイトをご参照ください。

（https://www.jcr.co.jp/ratinglist/sf/9284）

２．評価取得の目的

本投資法人は、すでに 2020 年 5月 11日付で取得している JCRによるグリーンファイナン

ス・フレームワーク評価（Green１(g1/m1)）について、今般本投資法人のフレームワークの対

象となる資金調達手法に投資口（エクイティ）を追加する内容の一部改訂、及び物件の取得に

対してのレビューを受けました。今回の評価においても継続して最上位の評価が得られたこと

により、金融機関等の負債性資金に加え、エクィティ性資金の調達先に対しても、本投資法人

の環境あるいは SDGｓに関する姿勢について、 より一層明確に示すことができるものと考えて

https://www.jcr.co.jp/ratinglist/sf/9284

ご注意：本報道発表文は、本投資法人のグリーンファイナンス・フレームワークに係る格付取得に関して一

般に公表するための文書であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行

う際には、必ず本投資法人が作成する新投資口発行及び投資口売出届出目論見書並びにその訂正事

項分をご覧頂いた上で、投資家ご自身の責任と判断でなさるようお願いいたします。
また、本報道発表文は、米国における証券の募集又は販売を構成するものではありません。1933 年

米国証券法（その後の改正を含みます。）に基づいて証券の登録を行うか、又は登録の免除を受ける

場合を除き、米国において証券の募集又は販売を行うことはできません。米国において証券の公募

が行われる場合には、1933 年米国証券法に基づいて作成される英文のプロスペクタスが用いられま

す。プロスペクタスは、当該証券の発行法人又は当該証券の保有者より入手することができます

が、これには発行法人及びその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記載されます。な

お、本件においては米国における証券の募集又は販売は行われません。
2

おり、将来の物件取得において環境意識の高い資金供給者からの資金調達を可能とし、投資主

価値の向上に貢献できるものと考えております。

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/